
F.to: DI GIUSEPPE LINO F.to:  DI GESUALDO Sara
Il SEGRETARIO COMUNALE

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’
La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data …28-01-2020……

perché dichiarata immediatamente eseguibile ( art 134, c. 4 D.Lgs n 267/2000)
□ per decorrenza del termine di 10 gg dalla pubblicazione ( art 134, c. 3, D.Lgs n 267/2000)

Rocca S. Maria, li …28-01-2020………
                                                           IL SEGRETARIO COMUNALE

                        F.to: DI GESUALDO Sara

Della presente deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione all’Albo Pretorio cartaceo del Comune ed all’Albo
Pretorio on-line nel sito web istituzionale di questo Comune (www.comune.roccasantamaria.te.it) accessibile al

pubblico (art. 32, c. 1, L. n. 69/2009) per la durata di quindici giorni consecutivi. (Albo n. ………....).
La stessa è stata contestualmente comunicata ai capigruppo consiliari con nota ……………..….  Prot. ___________
Rocca Santa Maria, lì  10-02-2020

IL FUNZ. INCARICATO
f.to: Fabrizio SACCHETTI

AUTENTICAZIONE DELLA COPIA

La presente copia è conforme all’originale depositato presso la Segreteria Comunale.
Si rilascia in carta semplice per solo uso amministrativo.

            Lì _______________                                    ………………………………………..

 
F.to: DI GIULIANO

NICOLA
Regolarita' contabile:   PARERE:  FAVOREVOLE

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to: CARDAMONE GIUSEPPE

Il presente verbale, viene letto, approvato e sottoscritto a norma di legge.

Il SINDACO

DI GIUSEPPE LINO

Presenti n.    3  --  Assenti n.    0

SINDACO

Partecipa, con funzioni referenti e di assistenza e ne cura la verbalizzazione (art. 97, c.4 a, del T.U. n.267/2000) il
SEGRETARIO COMUNALE dott. DI GESUALDO Sara. Riconosciuto legale il numero degli intervenuti,   DI
GIUSEPPE LINO, nella sua qualità di SINDACO, assume la presidenza, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta
Comunale ad esaminare ed assumere le proprie determinazioni sulla proposta di deliberazione indicata in oggetto.

PARERI DI REGOLARITA’ (Art. 49, commi 1 e  2 e Art. 97, comma 4, del D.Lgs. 267/2000)
Sulla proposta relativa alla presente deliberazione è stato espresso:

P

N. 3  del Reg.

Data: 28-01-20

OGGETTO:  POR FESR ABRUZZO 2014-2020 ASSE IX
Prevenzione del rischio idrogeologico e sismico e sostegno
alla ripresa economica delle aree colpite dal terremoto del 2016
e 2017 (cratere) Azione 5.1.1.- Interventi di messa in sicurezza e
per l'aumento della resilienza dei territori più esposti a rischio
idrogeologico e di erosione-  INTERVENTO PER DISSESTO
PER INSTABILITA DEI PENDII FRAZ. MACCHIA SANTA CECILIA
. Versante S. VincenzoAPPROVAZIONE PROGETTO
ESECUTIVO INTEGRATO CON OSSERVAZIONI REGIONE
ABRUZZO

DI GIULIANO NICOLA VICESINDACO P

L’anno  duemilaventi, il giorno  ventotto del mese di gennaio alle ore 19:40, presso questa sede
comunale, in seguito a convocazione disposta nei modi e forme di legge, si è riunita la Giunta Comunale.
Sono presenti i Signori:

CARDAMONE GIUSEPPE ASSESSORE P

COMUNE DI ROCCA S. MARIA - Prov. di Teramo
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA

GIUNTA COMUNALE

REGOLARITA' TECNICA:   PARERE: FAVOREVOLE
IL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO

http://www.comune.roccasantamaria.te.it


LA GIUNTA COMUNALE
LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che:
− il Comune di Rocca Santa Maria è stato inserito nella proposta di programmazione PAR FSC 2007-2013 per le opere
di risanamento idrogeologico per instabilità dei pendii che interessano infrastrutture stradali ed abitazioni in località
Macchia Santa Cecilia, per un importo complessivo di € 326.000,00;
- con determina del Responsabile di Area III, n° 3 del 20.02.2015, è stato affidato incarico di progettazione e direzione
dei lavori al RTP costituito dall’Ing. Ernesto FOSCHI, Ing. Massimo MARINI e il geologo Marco ITI;
- con deliberazione della G.C. n° 24 del 27.05.2015 è stato approvato il progetto preliminare (di fattibilità);
- con deliberazione della G.C. n° 6 del 03.02.2016 è stato approvato il progetto definitivo;
- in data 09.05.2019 con prot. 1252 , i progettisti incaricati Ing. Ernesto FOSCHI, , Ing. Massimo MARINI e il geologo
Marco ITI; hanno rimesso copia del Progetto ESECUTIVO;
- con deliberazione della G.C. n° 59 del 26.06.19 è stato approvato il progetto ESECUTIVO per un importo complessivo
di € 326.000,00;
- in data 22 luglio 2019 la Regione Abruzzo, presa visione del progetto esecutivo approvato, ha inviato le osservazioni;
- che il progettista ed il Responsabile del procedimento hanno preso atto di dette osservazioni e hanno provveduto
all’adeguamento del progetto Esecutivo;

VISTO il PROGETTO ESECUTIVO aggiornato con le osservazioni per un importo complessivo di € 326.000,00.

VISTI:
- il verbale di verifica e validazione del progetto definitivo redatto in conformità dell’art. 53 e seguenti del D.P.R.
207/2010, dal responsabile del procedimento geom. Dario D’ANSELMO;

DATO ATTO che la somma di Euro 326.000,00  per la realizzazione dei lavori in oggetto sarà interamente a carico del
finanziamento “POR FESR Abruzzo 2014 – 2020 – ASSE IX – Prevenzione del rischio idrogeologico e sismico e sostegno alla
ripresa economica delle aree colpite dal terremoto del 2016 e 2017 (cratere) – Azione 5.1.1- Interventi di messa in sicurezza e
per l’aumento della resilienza dei territori più esposti a rischio idrogeologico e di erosione costiera-Attuazione del Programma
degli interventi prioritari in materia di difesa del suolo approvato con deliberazione di Giunta Regionale n° 511 del 23 luglio
2018- Concessione in favore del Comune di Rocca Santa Maria(TE) – Intervento per DISSESTO PER INSTABILITA’ DEI PENDII
CHE INTERESSA INFRASTRUTTURE STRADALI DI COLLEGAMENTO ED ABITAZIONI IN LOCALITA’ FRAZIONE MACCHIA SANTA
CECILIA;

 DATO ATTO che sulla proposta della presente deliberazione è stato espresso, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 49.1
del D.Lgs.vo n. 267/00 e s.m., parere di regolarità tecnica favorevole da parte del Responsabile dell’Area III –
URBANISTICA E LL.PP.

DATO ATTO che sulla proposta della presente deliberazione è stato espresso, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 49.1
del D.Lgs.vo n. 267/00 e s.m., parere di regolarità contabile favorevole da parte del Responsabile dell’Area  (Servizi
Finanziari)

VISTI:
- il D.Lgs.vo n. 267/2000 e s.m.;
- il D.Lgs. 12 aprile 2006, n. 163;
- il D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207;

A voti unanimi favorevoli espressi in forma palese ai sensi di legge,

DELIBERA

DI APPROVARE, per tutto quanto esposto in premessa narrativa, il progetto esecutivo integrato delle1.
osservazioni della Giunta Regionale, relativo alla realizzazione dei lavori di – “POR FESR Abruzzo 2014 – 2020 –
ASSE IX – Prevenzione del rischio idrogeologico e sismico e sostegno alla ripresa economica delle aree colpite dal
terremoto del 2016 e 2017 (cratere) – Azione 5.1.1- Interventi di messa in sicurezza e per l’aumento della resilienza
dei territori più esposti a rischio idrogeologico e di erosione costiera-Attuazione del Programma degli interventi
prioritari in materia di difesa del suolo approvato con deliberazione di Giunta Regionale n° 511 del 23 luglio 2018-
Concessione in favore del Comune di Rocca Santa Maria(TE) – Intervento per DISSESTO PER INSTABILITA’ DEI PENDII
CHE INTERESSA INFRASTRUTTURE STRADALI DI COLLEGAMENTO ED ABITAZIONI IN LOCALITA’ FRAZIONE MACCHIA
SANTA CECILIA , redatto dai Tecnici Incaricati, Ing. Ernesto FOSCHI, , Ing. Massimo MARINI e il geologo Marco
ITI; che prevede una spesa complessiva di Euro 326.000,00 come da QUADRO ECONOMICO che segue:

DELIBERA DI GIUNTA n. 3 del 28-01-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI ROCCA SANTA MARIA



IMPORTO LAVORIA)
A1) Importo dei lavori a base d’asta € 198.635,37
A2) Oneri della sicurezza €      7.684,55

TOTALE LAVORI € 206.319,92
SOMME IN AMMINISTRAZIONEB)

B1) Lavori in economia, previsti in progetto ed esclusi dall’appalto
B2) Rilievi topografici €    2.100,00
        Indagini geognostiche € 10.250,00
        Redazione studio geologico-geotecnico, modellazione sismica €   5.644,04
B3) Allacciamenti ai pubblici servizi
B4) Imprevisti € 22.731,06
B5) Acquisizione aree o immobili e pertinenti indennizzi € 10.895,00
B6) Spese di cui all’art. 113 d.lgs 50/2016
        Spese tecniche per progettazione e dd.ll.
        Incentivazione ai sensi art. 113 d.lgs 50/2016(80% del 2% di A)
        Spese per coordinamento D.lgs 81/2008

€15.183,90
€ 3.301,12
€ 5.993,65

B7)spese per attività tecnico/amministrative connesse alla progettazione di supporto rup
B8) Spese per commissioni giudicatrici
B9) Spese per pubblicità e, ove previsto per opere artistiche
B10) Spese per accertamenti di laboratorio e verifiche tecniche previste nel Capitolato
d’Appalto, collaudo tecnico amministrativo, collaudo statico ed altri eventuali collaudi
specialistici € 8.500,00
B11) I.V.A., eventuali altre imposte e contributi dovuti per legge
           -lavori ed imprevisti (10%)
           -Indagini geognostiche (22%)
           - Cassa di previdenza (2%) ed I.V.A. (22%) su studio geologico-geotecnico,
              modellazione sismica
           -Cassa di previdenza(4%) ed I.V.A. al (22%) su spese tecniche coordinamento DLg 81

€ 22.905,10
€ 2.255,00

€ 1.379,40
€ 8.541,81

TOTALE SOMME IN AMMINISTRAZIONE € 119.680,08
TOTALE PROGETTO € 326.000,00

2. DI DARE ATTO che la somma di 326.000,00  per la realizzazione dei lavori in oggetto sarà interamente a carico del
finanziamento “POR FESR Abruzzo 2014 – 2020 – ASSE IX – Prevenzione del rischio idrogeologico e sismico e sostegno alla
ripresa economica delle aree colpite dal terremoto del 2016 e 2017 (cratere) – Azione 5.1.1- Interventi di messa in sicurezza e
per l’aumento della resilienza dei territori più esposti a rischio idrogeologico e di erosione costiera-Attuazione del Programma
degli interventi prioritari in materia di difesa del suolo approvato con deliberazione di Giunta Regionale n° 511 del 23 luglio
2018- Concessione in favore del Comune di Rocca Santa Maria(TE) – Intervento per DISSESTO PER INSTABILITA’ DEI PENDII
CHE INTERESSA INFRASTRUTTURE STRADALI DI COLLEGAMENTO ED ABITAZIONI IN LOCALITA’ FRAZIONE MACCHIA SANTA
CECILIA;

3. DI DARE ATTO che sulla presente deliberazione sono stati acquisiti i pareri favorevoli sulla regolarità tecnica e
contabile da parte dei responsabili dei servizi competenti ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18/8/2000 n. 267 e s.m.i.;

4. DI DARE ATTO, sensi dell’art. 5 della legge 241/90, che il responsabile del procedimento in oggetto risulta essere il
geom. Dario D’ANSELMO;

5. DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4, del D.Lgs 18/08/2000,
n. 267, con voti unanimi favorevoli

DELIBERA DI GIUNTA n. 3 del 28-01-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI ROCCA SANTA MARIA


